L] ]
Sistema de Informagges
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Piblico Brasileiro

TesouroNAcIONAL

Relatério de Gestéo Fiscal

CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICIPIOS DA MATA SUL PERNAMBUCANA (Poder

Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ: 11896703000166
Exercicio: 2023

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consorcios Publicos

Despesa com Pessoal

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (1)

Pessoal Ativo

Despesa com Pessoal

LIQUIDADAS (a)
2.588.556,68
2.588.556,68

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de
contratacdo de forma indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1° do art. 19 da

LRF) (Il)

0,00

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntéria e Deducdes

Constitucionais

Decorrentes de Decisé&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragéo

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (Ill) = (I - 1)
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (IV)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (lll + V)

2.588.556,68

2.588.556,68

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00

0,00

0,00

0,00

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consércios Publicos | Valores transferidos por Ente

Maraial/PE
Primavera/PE

Barra de Guabiraba/PE
Ché Grande/PE
Cortés/PE

Jaqueira/PE

Agua Preta/PE
Escada/PE

Sé&o Benedito do Sul/PE
Xexéu/PE

Catende/PE
Pombos/PE
Palmares/PE
Gameleira/PE
Pernambuco
Amaraji/PE
Barreiros/PE

Joaquim Nabuco/PE
Quipapé/PE
Ribeir&o/PE

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado
VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consércios Publicos

Despesa Total com Pessoal - DTP

Despesa Total com Pessoal - DTP
Total dos valores transferidos pelos Entes

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado
VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consoércios Publicos

Notas Explicativas

Notas Explicativas

Documento gerado em 30/05/2023 19:12:27

Notas Explicativas

258.163,76
196.702,68
568.074,75
279.429,56
37.462,06
331.856,14
5.880,05
588.005,00
190.439,13
12.018,00
423.921,11
1.103.598,17

468.059,35
67.269,72
258.236,73

854.286,93

5.637.523,09

Valores
30/04/2023

DECLARAGAO DE PUBLICAGAO DO RELATORIO DE
GESTAO FISCAL Declaramos sob as penas da

Lei e em atendimento a Resolugéo TC n°
20/2015 art. 10, §4°, que o Relatério de
Gestéo Fiscal do Consércio Publico dos
Municipios da Mata Sul Pernambucana,
relativo ao 3° (terceiro) quadrimestre

do ano de 2022, foi publicado em local
de amplo acesso publico no MURAL DE
AVISOS em 30 de maio de 2023

até a presente data, contendo os
elementos dispostos no art. 54 e 55 da
Lei Complementar n° 101, demonstrando
atendimento as determinagdes legais
vigentes.

TOTAL (c=atb)

2.588.556,68
2.588.556,68

0,00

2.588.556,68

2.588.556,68

VALORES EXECUTADOS

118.329,79
101.016,46
242.229,34
127.788,64

24.483,23
167.313,57

247.406,53
96.476,89
3.578,32
201.791,50
507.847,56

200.571,29
61.158,91
130.557,82

358.006,82

VALORES EXECUTADOS

2.588.556,68

Paginaldel



Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Digitally signed by MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA:42773695453
Date: 2023.05.30 19:14:22 GFT

Perfil: Representante Legal de Consorcio 3

Instituigdo: CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICIPIOS DA MATA SUL PERNAMBUCANA

Assinatura; 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.




		2023-05-30T19:14:22-0300
	CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICÍPIOS DA MATA SUL PERNAMBUCANA
	Representante Legal de Consórcio




