

Relatório de Gestão Fiscal	
CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICÍPIOS DA MATA SUL PERNAMBUCANA (Poder Executivo)	
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social	
CNPJ: 11896703000166	
Exercício: 2023	
Período de referência: 1º quadrimestre	

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

	Despesa Executada com Pessoal			
Despesa com Pessoal	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)			
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	TOTAL (c=a+b)	
Despesa com Pessoal	-		-	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	2.588.556,68	0,00	2.588.556,68	
Pessoal Ativo	2.588.556,68		2.588.556,68	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)				
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais				
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração				
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração				
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	2.588.556,68	0,00	2.588.556,68	
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)				
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	2.588.556,68	0,00	2.588.556,68	

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos | Valores transferidos por Ente

		Despesa Bruta com Pessoal por Ente Cons	Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado		
	Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado	VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO	VALORES EXECUTADOS		
Maraial/PE					
Primavera/PE		258.163,76	118.329,79		
Barra de Guabiraba/PE		196.702,68	101.016,46		
Chã Grande/PE		568.074,75	242.229,34		
Cortês/PE		279.429,56	127.788,64		
Jaqueira/PE		37.462,06	24.483,23		
Água Preta/PE		331.856,14	167.313,57		
Escada/PE		5.880,05			
São Benedito do Sul/PE		588.005,00	247.406,53		
Xexéu/PE		190.439,13	96.476,89		
Catende/PE		12.018,00	3.578,32		
Pombos/PE		423.921,11	201.791,50		
Palmares/PE		1.103.598,17	507.847,56		
Gameleira/PE					
Pernambuco					
Amaraji/PE		468.059,35	200.571,29		
Barreiros/PE		67.269,72	61.158,91		
Joaquim Nabuco/PE		258.236,73	130.557,82		
Quipapá/PE					
Ribeirão/PE		854.286,93	358.006,82		

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Despesa Total com Pessoal - DTP	Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado		
Despesa Total Colli Pessoal - DTP	VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO	VALORES EXECUTADOS	
Despesa Total com Pessoal - DTP	-	-	
Total dos valores transferidos pelos Entes	5.637.523,09	2.588.556,68	

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Notas Explicativas	Valores 30/04/2023		
Notas Explicativas	-		
Notas Explicativas	DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL Declaramos sob as penas da Lei e em atendimento a Resolução TC nº 20/2015 art. 10, §4º, que o Relatório de Gestão Fiscal do Consórcio Público dos Municípios da Mata Sul Pernambucana, relativo ao 3º (terceiro) quadrimestre do ano de 2022, foi publicado em local de amplo acesso público no MURAL DE AVISOS em 30 de maio de 2023 até a presente data, contendo os elementos dispostos no art. 54 e 55 da Lei Complementar nº 101, demonstrando atendimento às determinações legais vigentes.		

Lista de Assinaturas

Assinatura: 1			
Assinatura: 2			
Assinatura: 3			
Assinatura: 4			
Assinatura: 5			

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.